

بنیاد آرمان شهر یک نهاد مستقل و غیرانتفاعی شهروندی است که به هیچ دسته اقتصادی، سیاسی، مذهبی، قومی، و هیچ دولتی وابستگی ندارد. آرمان این نهاد ایجاد بسترهای مناسب برای تامین خواست‌های اجتماعی برای دموکراسی، حقوق بشر، عدالت و قانون مداری است و نیز دست زدن به ابتکارات فرهنگی و نشر کتاب در خدمت به شکل‌گیری آگاهی جمعی شهروندان. بنیاد آرمان شهر در راستای تبادل اندیشه و گفتگو در قلب آسیا با هدف ایجاد همبستگی، پیشرفت و صلح، می‌کوشد. بنیاد آرمان شهر عضو فدراسیون بین المللی جامعه‌های حقوق بشر (FIDH) است. وبسایت آرمین شهر تماس با ما: contact@openasia.org



تظاهرات و اعتراض در ترکیه در پی درگذشت نوجوان مجروح

عکس: رویترز - وبسایت دویچه وله

موارد نقض فاحش حقوق بشر

[حمله هوایی اسرائیل به نوار غزه سه کشته بر جای گذاشت](#)

[هواپیماها و تانک های اسرائیلی حدود ۳۰ نقطه را در غزه هدف قرار دادند](#)

[عفو بین الملل: استفاده رژیم سوریه از حربه گرسنگی علیه غیرنظامیان](#)

[عربستان «خواستار تعطیلی» شبکه الجزیره شده است](#)

[سوء قصد انتحاری در عراق دست کم ۳۲ کشته بر جای گذاشت](#)

رواندا/فرانسه پاسکال سیمبیکانگوا به اتهام نسل کشی و مشارکت در جنایت های علیه بشریت مجرم شناخته شد

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱۵ مارچ ۲۰۱۴ پیروزی بزرگ برای قربانیان نسل کشی در رواندا و عدالت همگانی - پس از شش هفته محاکمه، دادگاه کیفر پاریس امروز حکمی تاریخی صادر کرد که پاسکال سیمبیکانگوا را به خاطر اعمالش در رواندا در فاصله آپریل تا جولای ۱۹۹۴ به اتهام نسل کشی و مشارکت در جنایت های علیه بشریت مجرم شناخت. او به ۲۵ سال زندان محکوم شد. عبدالکریم لاهیجی، رییس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، گفت: «حکم تاریخی امروز واقعه ای برجسته برای قربانیان نسل کشی روانداست که بدون خستگی برای برپا شدن این محاکمه مبارزه کرده اند.»

تونس آهسته و دردناک در جستجوی حقیقت

فقط ۱۴ مارچ ۲۰۱۴ سه سال از هجوم تونسی ها به خیابان ها برای اعتراض علیه بن علی می گذرد. این کشور آهسته به سوی دموکراسی می رود، اما قربانیان آن روزهای انقلابی هنوز در انتظار عدالت هستند. امید آنها به روشن شدن حقیقت و کشف این که چه کسی عزیزانشان را مجروح کرده یا کشته روز به روز کمتر می شود. درخواست حل موارد حل نشده قتل ها و بدرفتاری های دوره قیام بارها تکرار شده است، اما گوش ها کر است. سه سال پس از فرار بن علی، جستجو در پی حقیقت رویدادهای زمستان ۲۰۱۰/۲۰۱۱ ادامه دارد. کمیسیون های مختلف تحقیق می کنند؛ مقامات، وزرا و گروه های قربانیان در باره تعداد کشته شدگان و مجروحان بحث می کنند؛ متهمان در دادگاه های نظامی محاکمه می شوند و، به گفته وکلای قربانیان، اغلب از ملایمت زیاد بهره مند می شوند.

اسپانیا جرقه امید برای عدالت بین المللی؟

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱۱ مارچ ۲۰۱۴ در کنفرانسی که جامعه حقوق بشر اسپانیا (سازمان عضو فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر) در مجلس اسپانیا برگزار کرده بود، گروه پارلمانی سوسیالیست ها اعلام کرد که از دادگاه قانون اساسی علیه طرح اصلاح قانون مربوط به صلاحیت قضایی جهانی درخواست تجدید نظر خواهد کرد.

ترکیه دادستانی اولین کیفرخواست پرونده فساد مالی را صادر کرد**حقوق مدنی و سیاسی**آمریکا محکوم به اعدام ۳۰ سال پس از محکومیت اشتباه آزاد شد

گاردین ۱۲ مارچ ۲۰۱۴ مردی که در محاکمه ای پرابراد به وسیله هیات منصفه متشکل از سفیدپوستان به اتهام قتل محکوم شده بود تبرئه شد. گلن فورد پس از ۳۰ سال زندگی در سایه مرگ در ایالت لوئیزیانا از زندان آزاد شد. در اواخر سال ۲۰۱۳، دادستانی ایالت به وکلای فورد اطلاع داد که یک خبرچین اطلاعات تازه ای در باره مقصر بودن مرد دیگری داده است.

اروپا بیانیه مشترک سازمان ها در باره نشر اصول حمایت از حاکمیت قانون در اتحادیه اروپا

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱۱ مارچ ۲۰۱۴ در یک سال گذشته، نهادهای اروپایی و جامعه مدنی اروپا چندین بار از اتحادیه اروپا خواهان نگاهبانی موثرتری از ارزش های بنیادین آن شده اند. نتیجه گیری های شورای اروپا، قطعنامه های پارلمان اروپا و فراخوان های جامعه مدنی، از این میان بیانیه شبکه حقوق بشر و دموکراسی در آگوست ۲۰۱۳، از جمله اینها هستند. رییس کمیسیون اروپا در سخنرانی سپتامبر ۲۰۱۳ خود اعلام کرد که چارچوب کلی مربوط به پرداختن به چالش های پیش روی ارزشهای اروپایی در کشورهای عضو در سال ۲۰۱۴ منتشر می شود. سازمان های امضا کننده این بیانیه ضمن استقبال از قصد کمیسیون اروپا، از این نگران هستند که به نظر می رسد حقوق بشر در این بحث ها به حاشیه رفته است. ظاهراً، جهت بحث های جاری در داخل کمیسیون محدود کردن این اصول به حاکمیت قانون در مفهوم تنگ آن و نادیده گرفتن ارزش های دیگر و به ویژه احترام به حقوق بشر است.

آمریکا گزارش شکنجه را غیرمحرمانه کنید؛ کوشش های سیا برای جلوگیری از نظارت

دیده بان حقوق بشر ۱۱ مارچ ۲۰۱۴ توضیحات سناتور دیان فینستاین در باره کوشش های سیا برای ممانعت از نظارت کنگره تأکیدی است بر ضرورت فوری حذف طبقه بندی گزارش سیا در باره برنامه بازداشت و بازجویی مخفی. وزارت دادگستری باید اتهام مربوط به تلاش سیا برای جلوگیری از نظارت کمیسیون اطلاعات سنا را مورد تحقیق قرار دهد.

آمریکا اسنودن رییس کمیته سنا را در مورد افشاگری مربوط به سیا به دورویی متهم کرد

گاردین ۱۱ مارچ ۲۰۱۴ ادوارد اسنودن رییس کمیسیون اطلاعات سنا را متهم به دورویی کرد و گفت خشم او از جاسوسی سیا علیه این کمیسیون با نگرانی از جاسوسی گسترده علیه مردم عادی همراه نیست. خانم فینستاین که به شدت به خاطر کوتاهی از بازخواست آژانس امنیت ملی مورد انتقاد قرار داشته، در اظهاراتی شدید سیا را متهم به واری غیرقانونی و مجرمانه کامپیوترهای کارمندان کرده بود.

اسنودن به [اخبار ان بی سی](#) گفت: «آشکار است که سیا می کوشید اسناد مربوط به تحقیقات ناظران کنگره را از دسترس دور کند. اما نگرانی در اینجاست که یک مقام انتخابی اصلا به نقض حقوق میلیونها مردم عادی به دست جاسوسان اهمیتی نمی دهد، اما وقتی همان مساله برای خودش رخ می دهد ناگهان آن را رسوایی می داند.»

[روسیه سایت‌های مخالفان پوتین مسدود شدند](#)

[اوکراین منطقه ممنوعه کی‌یف و هژمونی فاشیست‌ها](#)

[ترکیه تظاهرات اعتراضی دو کشته بر جای گذاشت](#)

[ونزوئلا تازه‌ترین اعتراض‌ها سه قربانی گرفت](#)

[ونزوئلا مادورو آمریکا را به تلاش برای سقوط دولت متهم کرد](#)

[آمریکا «طرح اصلاح آژانس امنیت ملی تأییدی بر افشاگری‌هاست»](#)

[مخترع شبکه جهانی وب، در دفاع از نیاز به منشور حقوق اساسی](#)

[جولین آسانژ: در دنیای امروز همه ما زیر نظیریم](#)

جهانی سازی & حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی

[اقتصاد و حقوق بشر: فدراسیون از جامعه بین المللی خواست استانداردها را تقویت و جبران را تضمین کند](#)

۱۲ مارچ ۲۰۱۴ فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر امروز [گزارش اقتصاد و حقوق بشر: تقویت استانداردها و تضمین جبران](#) را منتشر کرد که در آن از جامعه بین المللی خواست در سطوح ملی، منطقه ای و بین المللی اقداماتی را برای تقویت استانداردها و تضمین راه کارهای جبران در زمینه نقض حقوق بشر مربوط به شرکت ها را در پیش بگیرد. این گزارش بر اساس پنج مطالعه موردی در کامبوج، برزیل، لیبی، جمهوری دموکراتیک کنگو و منطقه اشغالی فلسطین تهیه شده است. ارزیابی از اثر فعالیت های شرکت ها بر حقوق بشر افراد و جوامع در این پنج منطقه کمبودهای اصول راهنمای سازمان ملل برای اقتصاد و حقوق بشر، مشکلات مهم ناشی از اجرای آنها و نقایص لازم به رفع را مشخص کرد.

[شعله‌ور شدن اعتراضات در ترکیه پس از مرگ نوجوان ۱۵ ساله](#)

[حقوق نسل سوم: توسعه، صلح، محیط زیست...](#)

[روسیه تظاهرات دهها هزار نفری در مسکو علیه سیاست‌های پوتین](#)

[روسیه/اوکراین مسکو تهدید به دخالت نظامی در اوکراین کرد](#)

[اسرائیل انتقاد جان کری از پیش‌شرط نتانیاهو برای مذاکرات صلح](#)

[اسرائیل سکوت نتانیاهو در برابر اظهار نظر صریح کری درباره دولت یهود](#)

[ترکیه احتمال لشکرکشی به حلب برای حفظ یک قبر تاریخی](#)

[ترکیه اردوغان تظاهرکنندگان ترکیه را "شارلاتان" خواند](#)

[اوکراین فعالان میدان استقلال کیف چه کسانی هستند](#)

[لوموند دیپلماتیک مارچ ۲۰۱۴](#) پس از برکناری رییس جمهوری پیشین اوکراین در پی انفجار کوتاه انقلاب در کیف، پارلمان این کشور وعده انتخابات داد. آیا مخالفان پیشین، شامل دست راستی های افراطی، می توانند متحد شوند و دولتی توانمند تشکیل دهند؟ معترضان چه کسانی بودند و هدفشان چه بود؟ در وسط سنگربندی ها در مرکز کیف، پرچم های اوکراین و اروپا و پوستری از تاراس شوچنکو شاعر (۱۸۱۴-۱۸۶۱) که پدر معنوی هویت اوکراین به شمار می رود و استپان باندرا (۱۹۵۹-۱۹۰۹) دیده می شد. نفر دوم - بسته به نظر شخصی هر کسی - یا یک میهن پرست بزرگ بوده یا همکار نازی ها. فعالیت چندین گروه ناسیونالیست و گروه های اولترا رادیکال غیردمکراتیک که علاقه ای به اروپا ندارند به واکنش های متفاوتی منجر شده است. روسیه و دولت یانوکویچ از حضور آنها برای بی اعتبار کردن جنبش استفاده کرده اند.

[سوریه آغاز به کار وبسایت free-syrian-voices.org](http://free-syrian-voices.org)

فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱۴ مارچ ۲۰۱۴ امروز گروهی از سازمان های بین المللی حقوق بشر شامل عفو بین الملل، شبکه حقوق بشر اروپایی مدیریتانه، فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، فرانت لاین دیفندرز، دیده بان حقوق بشر، و گزارشگران بدون مرز، وبسایت جدیدی به نام www.free-syrian-voices.org را راه اندازی کردند با این امید که در باره وضعیت بد فعالان جامعه مدنی سوریه از جمله مدافعان حقوق بشر، فعالان رسانه ای و بشردوست که به خاطر فعالیت مسالمت آمیزشان قربانی شده اند، اطلاع رسانی کند. از آغاز بحران سوریه سه سال پیش، نیروهای دولت سوریه، شبه نظامیان طرفدار دولت یا گروه های مسلح غیردولتی به طور مداوم این فعالان را دستگیر کرده اند یا ربوده اند. این وبسایت ۳۵ نمونه از این عده را که فقط کسر کوچکی از تمام قربانیان به شمار می روند به نمایش خواهد گذاشت و در هفته های آتی به بقیه خواهد پرداخت.

[سوریه فراخوان جهانی در سومین سالگشت بحران](#)

[عفو بین الملل ۱۳ مارچ ۲۰۱۴](#) در سراسر جهان از مسکو تا واشنگتن هزاران نفر روز پنج شنبه در [مراسم سومین سالگشت بحران در سوریه](#) شرکت خواهند کرد. آنها در این مراسم با روشن کردن شمع ها، نورپردازی در محل های مشهور و رها کردن بادکنک های قرمز ملهم از اثر بنکسی برای مردم سوریه پیام امید ارسال خواهند کرد. [دختر سوری و بادکنک؛ اثر تازه بنکسی در سومین سالگرد جنگ داخلی](#)

[امریکا دادگاه مردم در باره تاثیر ادامه دار جنگ عراق](#)

[رایت تو هیل ۷ مارچ ۲۰۱۴](#) در یازدهمین سالگشت اشغال عراق به وسیله امریکا، در ۲۶ مارچ، رهبران جامعه مدنی عراق و نظامیان قدیمی امریکایی در باره تاثیر ادامه دار جنگ شهادت می دهند و خواهان پاسخگو بودن دولت امریکا به خاطر ضررهای جدی می شوند.

[اوکراین رفراندوم ۱۶ مارچ در کریمه در حقوق بین المللی پذیرفته نیست](#)

[فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر ۱۴ مارچ ۲۰۱۴](#) از نظر فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، شرایط انجام رفراندوم در کریمه در روز ۱۶ مارچ، به خاطر نقض جدی حقوق بشر در آنجا، خلاف حقوق بین المللی است. عبدالکریم لاهیجی، رییس فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، گفت: «شرایط حقوقی و امنیتی، و شرایط مربوط به آزادی بیان و عقیده به نوعی است که رفراندوم را نمی توان بدون نقض حقوق بین المللی برگزار کرد و در نتیجه مشروعیت، اعتبار و ارزش حقوقی خود را از دست خواهد داد.»

زنان

[آلمان کمترین درصد مدیران زن دنیا را دارد](#)

کودکان

[یونیسف: سوریه از خطرناک ترین مکان های زمین برای کودکان است](#)

[اردوغان: نوجوان کشته شده در تظاهرات تروریست بود](#)

[اعتراض فعالان عراقی به کاهش سن ازدواج دخترها تا ۹ سال](#)

فرهنگ

[کنسرت موسیقی جوانان در ناحیه طالبان نشین پاکستان](#)

آرمان شهر

[کتابخانه آنلاین حقوق بشر آرمان شهر](#)

هدف از راه اندازی کتابخانه آنلاین حقوق بشر ایجاد جامع ترین پایگاه اطلاعاتی در این زمینه است. کوشش ما بر این است که تمام عهدنامه ها و اسناد حقوق بشری به زبان فارسی را در یک کتابخانه مجهز گرد آوریم. اسناد و مطالب موجود را از وبگاه های مختلف برگرفته ایم و در همه جا کوشیده ایم منبع نشر ترجمه آنها را ذکر و منبع اصلی این اسناد را نیز ارایه کنیم تا خواننده علاقه مند و آشنا به زبان دیگر بتواند از آن بهره ببرد.»

[انتشارات آرمان شهر / حقوق بشر و عدالت](#)

در این بخش، مجموعه کتاب ها و جزوه های منتشر شده توسط آرمان شهر در این حوزه را به صورت آنلاین دریافت و مطالعه کنید.

گستره جهان

در این بخش مجموعه انتشارات، مقاله‌ها، اسناد، اعلامیه‌ها و هرآنچه را از دیدگاه آرمان‌شهر به جهان و جهانیان تعلق دارد مطالعه کنید.

«هفت‌روز نامه های حقوق بشر» (افغانستان، ایران، بین المللی، تاجیکستان، و زنان) در خدمت اطلاع رسانی مسئولانه گام بر می‌دارند اما محتوای خبرها لزوماً تعیین کننده خط مشی آرمان‌شهر نیست.»

منابع این شماره: ان بی سی، بی بی سی، دویچه وله، دیده بان حقوق بشر، رادیو فردا، رادیو زمانه، رایت تو هیل، عفو بین الملل، فدراسیون بین المللی جامعه های حقوق بشر، قنطره، گاردین، لوموند دیپلماتیک